COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo
CNPJ: 08.332.733/0001-35

Periodo: 01/01/2018 a 31/03/2018
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS o NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITAS CORRENTE 7.522.831,00 7.522.831,00 3.589.944,68 -3.932.886,32
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 5.609.899,00 5.609.899,00 3.057.018,79 -2.552.880,21
ECON%%';I(IE;BUICZ\O RSN BT 5.609.899,00 5.609.899,00 3.057.018,79 -2.552.880,21
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 5.579.290,00 5.579.290,00 3.035.372,66 -2.543.917,34
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 30.609,00 30.609,00 21.646,13 -8.962,87
RECEITAS PATRIMONIAIS 63.762,00 63.762,00 6.265,37 -57.496,63
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 63.762,00 63.762,00 6.265,37 -57.496,63
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS 63.762,00 63.762,00 6.265,37 -57.496,63
RECEITAS DE SERVICOS 722.596,00 722.596,00 227.304,29 -495.291,71
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 722.596,00 722.596,00 227.304,29 -495.291,71
TRANSFERENCIAS CORRENTES 110,00 110,00 0,00 -110,00
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS 110,00 110,00 0,00 -110,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.126.464,00 1.126.464,00 299.356,23 -827.107,77
CONSgtJIL;':gAA(SDMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - 0,00 0,00 413,69 413,69
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 1.126.464,00 1.126.464,00 298.942,54 -827.521,46
MULTAS E JUROS DE MORA 191.947,00 191.947,00 42.504,82 -149.442,18
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 929.445,00 929.445,00 256.437,72 -673.007,28
OUTRAS RECEITAS 5.072,00 5.072,00 0,00 -5.072,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
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COREN/ES

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

7.522.831,00
0,00
7.522.831,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

7.522.831,00
0,00
7.522.831,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

3.589.944,68
0,00
3.589.944,68
DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/03/2018

SALDO
-3.932.886,32
0,00
-3.932.886,32

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
INVERSOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - APLICACOES DIRETAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
7.183.656,00

3.239.516,00
3.239.516,00
4,00

4,00
3.944.136,00
3.944.136,00
24.355,00
24.349,00
24.349,00

4,00

4,00

2,00

2,00
314.820,00
314.820,00
7.522.831,00
0,00
7.522.831,00

ATUALIZADA
7.223.441,91

3.239.516,00
3.239.516,00
4,00

4,00
3.983.921,91
3.983.921,91
56.353,00
56.347,00
56.347,00

4,00

4,00

2,00

2,00
243.036,09
243.036,09
7.522.831,00
0,00
7.522.831,00

EMPENHADAS

6.361.331,28
3.239.500,00
3.239.500,00
0,00

0,00
3.121.831,28
3.121.831,28
13.573,76
13.573,76
13.573,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.374.905,04
0,00
6.374.905,04

LIQUIDADAS
2.045.063,26

744.665,97
744.665,97
0,00

0,00
1.300.397,29
1.300.397,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.045.063,26
1.544.881,42
3.589.944,68

PAGAS
1.969.000,55

695.173,65
695.173,65
0,00

0,00
1.273.826,90
1.273.826,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.969.000,55
0,00
1.969.000,55

862.110,63
16,00

16,00

4,00

4,00
862.090,63
862.090,63
42.779,24
42.773,24
42.773,24

4,00

4,00

2,00

2,00
243.036,09
243.036,09
1.147.925,96
0,00
1.147.925,96
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COREN/ES

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/01/2018 a 31/03/2018

DESPESAS DESPESAS

Vitdria-ES, 31 de marco de 2018

WLADMILSON GAMA ALMEIDA
PRESIDENTE
COREN-ES 78657
001.770.497-90

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

ONIZIA ALVES BATISTA CANDIDO
TESOUREIRO
COREN-ES 133699
008.070.717-30

LIQUIDADAS PAGAS

RODRIGO LAGASSE DIAS
CONTADOR
CRC-ES 018993/0-9
116.075.907-35
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Periodo: 01/01/2018 a 31/03/2018

COREN/ES

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 0,00 77.263,40 75.713,40 75.713,40 0,00 1.550,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 77.263,40 75.713,40 75.713,40 0,00 1.550,00
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 0,00 1.500,00 1.300,00 1.300,00 0,00 200,00
INVESTIMENTOS 0,00 1.500,00 1.300,00 1.300,00 0,00 200,00
TOTAL: 0,00 78.763,40 77.013,40 77.013,40 0,00 1.750,00
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COREN/ES Periodo: 01/01/2018 a 31/03/2018

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO , EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 700,00 109.342,45 108.123,84 0,00 1.918,61
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 62.043,32 62.043,29 0,00 0,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 700,00 47.299,13 46.080,55 0,00 1.918,58
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 0,00 6.520,00" 6.520,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 6.520,00 6.520,00 0,00 0,00
TOTAL: 700,00 115.862,45 114.643,84 0,00 1.918,61
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